
*MMFMX015S6VF*
SP/0227/2019/ODaSH

strana 1

Statutární město Frýdek-Místek

SMLOUVA
o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti

Smluvní strany:

Statutární město Frýdek-Místek
zastoupené primátorem města
Mgr. Michalem Pobuckým, DiS.
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
bankovní spojení:

Identifikační číslo: 00296643
DIČ: CZ00296643
není zapsáno v obchodním rejstříku

(dále jen město)

Obec Nošovice
zastoupená starostou obce
Mgr. Jiřím Myšinským
Nošovice 58, 739 51 Dobrá
bankovní spojení:

Identifikační číslo: 00577049
DIČ: CZ00577049
není zapsána v obchodním rejstříku

(dále jen obec)

Čl. 1.

1. Předmětem smlouvy je závazek obce poskytovat městu finanční příspěvek na zajištění
dopravní obslužnosti linkami městské hromadné dopravy po dobu platnosti smlouvy a
závazek města zajistit dopravní obslužnost obce linkami městské hromadné dopravy.

2. Seznam linek, na jejichž provozu má město a obec zájem, tvoří přílohu č. 1, která je
nedílnou součástí této smlouvy.

3. Smluvně dohodnutý rozsah dopravní obslužnosti obce Nošovice činí:
• 16 spojů v pracovních dnech
• 2 spoje o sobotách, nedělích a svátcích

4. Rozsah dopravní obslužnosti je v podrobnostech stanoven schváleným jízdním řádem
pro dané období.

5. Obec se zavazuje každý rok poskytnout finanční příspěvek městu za podmínek
stanovených v článku 2. a v článku 3. této smlouvy. Město je oprávněno každoročně



SP/0227/2019/ODaSH

strana 2

jednostranně navýšit finanční příspěvek o míru roční inflace zveřejněnou Českým
statistickým úřadem pro uplynulý kalendářní rok.

6. V případě, že dojde ke změně smluvně dohodnutého rozsahu dopravní obslužnosti,
bude upravena výše finančního příspěvku na další období. Pokud obec nebude
akceptovat dodatek ke smlouvě upravující novou výši finančního příspěvku na další
období, je oprávněno město od smlouvy odstoupit.

7. Město se zavazuje umožnit využívání spojů městské hromadné dopravy projíždějících
obcí Nošovice občanům obce Nošovice v souladu s platnými přepravními a tarifními
podmínkami platnými v městské hromadné dopravě ve Frýdku-Místku.

8. V případě, že dojde v průběhu příslušného kalendářního roku ke vzniku
nepředvídatelných skutečností majících vliv na zvýšení nákladů, se smluvní strany
zavazují vstoupit v jednání o změně smlouvy a provést její úpravu způsobem, který
bude reflektovat nastalou změnu při maximálním zachování původního smluvního
uspořádání, a to v souladu s právními předpisy.

9. Nepředvídatelná skutečnost mající vliv na zvýšení nákladů je zejména změna právních
předpisů nebo změna tarifu, která bude mít podstatný vliv na plnění této smlouvy či na
náklady příjemce (např. podstatné zpřísnění předpisů upravujících bezpečnost a
ochranu zdraví při práci nebo podstatné zpřísnění kvalitativních požadavků na
vozidla).

10. Příspěvek je účelově určený k úhradě nákladů spojených se zajištěním dopravní
obslužnosti městskou hromadnou dopravou.

Čl. 2.

1. Finanční příspěvek obce na provoz městské hromadné dopravy je stanoven ve výši
203 500,- Kč ročně.

Čl. 3.

1. Finanční příspěvek stanoven v čl. 2., odst. 1 této smlouvy bude uhrazen obcí na
bankovní účet města s veškerými identifikátory jednotlivé platby:

bankovní spojení:
číslo účtu:
variabilní symbol:
specifický symbol:

ve výši 1/2 podílu finančního příspěvku stanoveného v čl. 2., odst. 1 této smlouvy v
termínech do 30. 6., 15. 12. příslušného kalendářního roku.

Čl. 4.

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2028.



 

 SP/0227/2019/ODaSH 

strana 3 
 

 

 

2. Případné změny této smlouvy mohou být sjednány pouze písemnými dodatky. 
 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že právní vztahy vzniklé od 1. 1. 2019 do účinnosti 

této smlouvy se budou řídit touto smlouvou. 
  

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., 
provede v zákonem stanovené lhůtě město. 

 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno obdrží město a jedno  

obec. 
 
7. Tato smlouva byla projednána příslušnými orgány města a příslušnými orgány obce 

dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení),  v  platném  znění,  a  to 
Zastupitelstvem obce Nošovice dne 9.4.2019, bod         a Radou města Frýdek-Místek 
dne………….  usnesení č……………..  

 
Ve Frýdku-Místku dne ……… 
 
 
 
 

............................................ 
za město 

............................................ 
za obec 

      Mgr. Michal Pobucký, DiS.  
primátor 

Mgr. Jiří Myšinský 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 SP/0227/2019/ODaSH 

strana 4 
 

 

 
 
Příloha č. 1 
smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 
 
 
 
Seznam linek, na jejichž provozu mají město Frýdek-Místek i obec Nošovice zájem: 
 
 
 
Linka MHD 
 
865003 Baška – Frýdek-Místek – Dobrá – Nošovice 
 
865013 Nošovice – Dobrá – Frýdek-Místek – Sviadnov - Paskov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
................................................ 
za město 
Mgr. Michal Pobucký, DiS. 
primátor    
 
 
 
 
 
.................................................. 
za obec 
Mgr. Jiří Myšinský 
starosta 
 
 
 
 
   
 
 


